通常総代会開催第18回

飲酒運転根絶の担い手である運転代行は、
社会にとって必要不可欠な交通サービス
となっていることは、皆さんも理解され
ていると思います。しかし、今回のコロ
ナウイルス感染の問題で、これからは今
まで以上に広い視野を持って、事業を行
うことが求められてくると思います。
例えば、これからの運転代行業は、飲酒
をした人たちのためだけではなく、病院
帰りなどでマイカーの運転が難しくなっ
た人や多くの高齢者にとっても、便利な
サービスとなることが必要になってくる
でしょう。
そして、今後ますます自然淘汰が進んで
いきます。その中で、お客様から選ばれ、
生き残っていけるのは、健全に、そして
前向きに「業」として取り組み、お客様
が求めるサービスを真面目に提供してい
る事業者だけだと思います。これからの
厳しい状況は、どの事業者も条件は皆同
じですが、事業を存続させ、繁栄させて

今回の総代会は、新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点から、出席者にはマスク着用
を事前に依頼するとともに、会場入口での体温測定および消毒液の設置など、万全の体制で
臨みました。また、時間短縮および規模縮小での開催とするために、ご来賓各位のご臨席と
お取引先等からの祝電は辞退させていただきました。
はじめに、丹澤忠義理事長が出席者に対して感謝の気持ちを伝え、その後、「本組合のこの
1年間の事業運営状況」についての報告を行いました。以下、その概要を掲載します。

６月21日（日）、「ジェイ・ディ共済協同組合 第18回 通常総代会」を品川プリンスホ
テル（東京）において開催いたしました。

いけるかどうかは経営者次第です。一に
も二にも、経営者が常に努力し続けるこ
とが大事。私自身、60年以上にわたって
様々な事業経営に携わってきて思うのが、
経営者自らが先頭に立ち、困難なことに
立ち向かっていくことが極めて重要です。

今後、代行事業者に求められるのは、
「経営者が従業員を大切にし、
あらたな視点と発想で
事業を展開していくこと」です

理事長　丹澤 忠義

ＪＤつうしん 2020.8 ジェイ・ディ共済協同組合 （1）

No.67
発行日　2020年8月25日

TEL.076-421-2221（大代表）
FAX.076-425-9561
URL  https://jd-kyosai.com
E-mail  info@jd-kyosai.com

〒939-8072　富山県富山市堀川町278

ジェイ・ディ共済協同組合